
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 28. novembrī     

Nr.571 

             (Protokols Nr.18, 2.§) 

 

Par speciālista dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvoklim Nr.11 Skolas ielā 1, Rugājos, Rugāju 

pagastā, Balvu novadā 

 

Izskatot Rugāju apvienības pārvaldes, reģ.Nr.40900037000, juridiskā adrese Kurmenes iela 48, 

Rugāji, Rugāju pag., Balvu nov., LV – 4570, 2024.gada 21.oktobra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 

2024.gada 21.oktobrī ar Nr. BNP/2024/3.5.1/3696/SJUR), kurā lūdz atcelt speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas statusu dzīvoklim Skolas ielā 1-11, Rugājos, Rugāju pagastā, Balvu novadā, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas 

nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.2 panta pirmo daļu, kas nosaka, ka lēmumu par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu speciālistam pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, ievērojot 

šā likuma 11.panta trešās daļas un III1 nodaļas noteikumus, Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 5.punktu, kas nosaka, ka lēmumu par speciālista dzīvokļa statusa noteikšanu un 

šī statusa atcelšanu pieņem dome, 2024.gada 21.novembra Sociālās un veselības aprūpes jautājumu 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Balvu novada domes 2022.gada 22.decembra lēmumu „Par speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas  statusa noteikšanu dzīvoklim Skolas ielā 11-1, Rugājos, Rugāju pagastā, Balvu 

novadā” (protokols Nr.25, 1.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam. 

3. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 

https://likumi.lv/ta/id/56812#p11

